



# Meslek HABERLERİ

**MERKEZ HEYETİ VE ODALAR ANKARADA** 25 Mart 1959 tarih ve 10168 sayılı Resmî Gazetede neşredilen 1209 sayılı kararnamenin ilâçlara şumulünü tedkik ve ilgililerle âcilen temaslarda bulunmak üzere Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Profesör Salâhattin Tandalın ri-yasetindeki bir heyetin; diğer odalardan, Türkiye Eczane Sahipleri ve İlaç İthalâtçıları Cemiyetlerinden de iltihaklarla 30 Martta Ankarada buluşukları istihbar edilmiştir. Yirmi küsur meslekdaşımızın teşkil ettiği kalabalık heyet sırasıyle Sıhhat, Ticaret ve Koordinasyon Vekilleriyle te-maslarda bulunduktan sonra umumî mahiyette olan mezkûr kararnamenin K/1038 sayılı kararnameye ekli 1 sayılı listedeki ithal malı ilâçların kâr hadlerinin yeniden ve sarih olarak tefsiri temennisini izhar etmişlerdir.

1 Nisanda avdet eden heyet azalarından istihbar edildiğine göre, mevzu ile ilgili tefsir temennilerinin ilgililerce müsbet karşılandığı ve meslekdaşların tereddütlerini tamamen izale edecek bir ek kararnamenin derpiş olunduğu anlaşılmaktadır.

## **ECZACI YEMEĞİ NEŞELİ GEÇTİ**

Birinci Bölge İstanbul Eczacı Odası ile Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyetinin müştereken tertib ettikleri Eczacı Yemeği, 18 Nisan 1959 Cumartesi akşamı Taksim Belediye Gazinosunda verilmiştir. Yüz civarında meslekdaşımızın ve ailelerinin iştirâk ettiği yemeği, tertib komitesi adına Birinci Bölge Eczacı Odası Genel Sekreteri Ecz. Gülzar Aydın kısa bir konuşma ile açarak teşrif edenlere hoş geldiniz dedikten sonra sözü Merkez Heyeti Başkanı Prof. Salâhattin Tandal'a bırakmıştır. Meslekdaşların tezahüratı arasında söz alan Profesör Tandal, evvelâ tertib heyetlerine teşekkür etmiş, halk sağlığında pek mühim vazifeler deruhte ederken boş vakti hemen hiç olmayan meslekdaşlarımızdan o geceye icabet lütfunda bulunanları ve ailelerini muhabbetle selâmladıktan sonra kadehini mesleğin teâlisi şerefine kaldırmıştır.



**Taksim Belediye Gazinosundaki Eczacı Yemeğinden bir enstantane, soldan sağa: Merkez Heyetinden Pertev Ertem (Pertev Eczanesi, Taksim); Sıııbb Mes'ul Müdürü Ecz. Adnan Özcelik; Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti İkinci Başkanı Hamdi Dürüst (Şişli Modern Eczane); Birinci Bölge İstanbul Eczacı Odası Başkanı Fuat Erbil (Firuzağa Ertuğrul Eczanesi); Merkez Heyeti Reisi Profesör Salâhattin Tandal (Bebek Eczanesi Boğaziçi); Bn. E. Tandal ve Bn. Demirbağ.**

Zengin bir menü ve gazinonun atraksiyon programının da yer aldığı eczacı yemeđi, gecenin geç vakitlerine kadar neşe ile geçmiştir.

Aynı şekilde yemekler ve toplantılar tertibi ile meslekdaşlar arasındaki temasların artırılması temennisi izhar edilmektedir.

**MAJİSTRAL TARİFE KOMİSYONUNUN ÇALIŞMALARI.** Merkez Heyeti Majistral Tarife Komisyonu Prof. Salâhattin Tandal'ın başkanlığında nihai toplantısını yaparak, yürürlükteki üçüncü tarifinin umumî hükümleriyle (A), (B) ve (C) cedvellerini topluca mütalâa etmiş ve raporunu Merkez Heyetine tevdi etmiş bulunmaktadır. Sözcülüğünü Rıdvan Özerlerin deruhte ettiği komisyonun çalışmalarında, bilhassa tarifinin tatbiki hükümlerinin kabil olduğu kadar basitleştirilmesi, mer'iyetteki hükümlerde tatbikat neticesi muğlak görülenlerin tefsiri ve nihayet 4 Ağustos kararlarının prodüit, galenik ve ambalâj malzemesi fiyatlarına olan

in'ikâslarına göre yeni işleme bedellerinin tesbiti hususlarının ehemmiyetle ele alındığı istihbar edilmiştir. Mer'iyetteki tarifede 13 küsur sınıfa ayrılan ispençiyarî şekiller bu kerre sadece: tozlar, güllâç ve paketler, pülül ve granüller, boi-ovül-fitiller, Mayi preparasyonlar (dahilen, haricen, kaynatılanlar dahil), kesif veya yağlı preparatlar (dahilî, haricî, vs. dahil), sakaro - granüleler, jelâtin kapsüller, Bujilerden ibaret dokuz sınıfta toplandıkları. masraf unsuru kademelerinin yeniden gözden geçirildiği, ilâç bedellerinin hesaplanmasında kesirlerin yakın tam sayıya iblâğıyle bertaraf edilmeleri, bölünmüş dozlarda kademeli fiatlandırmanın ilgasiyle doz başına seyyanî meslek hakkının tatbiki gibi çok pratik hususların teklif edildiği bildirilmektedir.

Bu cümleden olarak, (B) cedvelindeki galenik preparatların gözden geçirilmesinde, mer'î tarifede mevcut olmayan bir kaç yeni kalem ilâve edilmiş ve bu galenik listesi, Vekâletin 7 Nisan 1959 tarih ve 4642 sayılı yazılarıyla mer'iyete konmuştur. İşbu yazı muhteviyatının, Codeine, Dinonine ve Codeine Phosphate fiatları mevzuunda 27 Mart 1959 tarih ve 4048 sayılı Vekâlet emirlerinde olduğu gibi Merkez Heyeti tarafından eczanelere ve ecza depolarına tamim edildiği bildirilmektedir.

Çalışmalarını bitiren Tarife Komisyonunda vazife alan diğer meslekdaşlarımız:

Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyetinden Ahmet Kandil, Hamdi Dürüst, İhsan Sönmez ve Adnan Bibin, Birinci Bölge Eczacı Odasından Gülzar Aydın, Merkez Heyetinden Samahattin Yula'dır.

**NOT:** Merkez Heyetinden bildirildiğine göre, depolar kanalı ile eczanelere gönderilen tamimde bazı baskı hatâları görülmüştür. Şöyle ki: **Potion Codiale Etheree'nin** 10 gramı 6 Krş. olarak dizilecekken aksi dercedilmiştir; ayrıca, **Teinture Jalap Composee'ye** fiat verildiği halde sinonimi olan **Eau de vie Allemande'm** fiatı eski şekliyle unutulmuştur; keza, **Sirop Ipecac Composee** ve **Sirop Dessersatz** da yekdiğerinin sinonimi olduklarına göre, 10 gramı 12 Kuruş olan yeni fiatın her iki şuruba da teşmîli icab etmektedir. Zikredilen tashihlerin yapılması rica olunmaktadır.

**ECZACILIK GÜNÜ 2 KASIMDA TES'İD EDİLİYOR.** Prof. Salâhattin Tandalın riyasetindeki geçici komisyon, ilk Türk Eczacısı merhum Ahmet Mustafa Efendinin mektepten mezun olduğu 2 Kasım 1840 (10 Ramazan 1256) tarihini Eczacılık günü olarak tesbit etmiştir. Merkez Heyetinden istihbar edildiğine göre, her yıl bu tarihte mesleğin halk sağlığındaki yeri ve hizmetleri efkârı umumiyeye hatırlatılacak ve hususî merasimlerle tes'id edilecektir. İki senede bir aktedilen Türk Eczacıları Birliği Büyük kongreleri de imkân nisbetinde bu tarihlere rastlatılacaktır.

Günü tesbit eden ihtisas komisyonunda vazife alan diğer meslekdaşlarımız: Prof. Hayriye Âmal, Semahattin Yula, Doçent Turhan Baytop, Remzi Kocaer, Naşit Baylav, Ahmet Kandil, İhsan Sönmez ve Muzaffer Dinçoldur.

Tarihin tesbitinde, Askerî Tıbbiye Arşivlerinden gerekli dokümanların temininde Ankara Üniversitesi Tıp Tarihi Profesörü Dr. Feridun Nafiz Uzluk'un hizmetlerine mesleğimiz müteşekkirdir.

**ECZACILIK REMZİ TESBİT EDİLDİ, PATENT ALINIYOR.** Aynı komisyon, son büyük kongrede izhar edilen temenniye uyarak mesleğimizin sembolünü yeniden tesbit etmiş bulunmaktadır. Resmi emblemin, başka teşekküller tarafından iktisabına veya yetkili olmayanlar veya diplomatsızlar tarafından rozet veya herhangi bir şekilde kullanılmasına mani olunması için ilgili daire nezdinde tescili ile patentinin alınacağı tebliğ edilmektedir. Patent formalitelerini müteâkip rozetlerle teksir edilecek yeni meslek emblemi yalnız eczacı odaları kanalı ile eczacılara verilecektir.

**ECZACILIK MÜZESİ KURULUYOR.** Merkez Heyetinin teşebbüsü ile eczacılar ve eczacılıkla ilgili dokümanları ve materyeli ihtiva eden bir eczacılık müzesinin kurulacağı öğrenilmiştir. Üniversitemizin muhtelif devrelerde verdiği eczacı diplomalarının nümuneleri de bu müzede muhafaza edilecektir. Müzeye teberruda bulunmak isteyen meslekdaşlarımızın Merkez Heyetiyle veya Eczacı Okulu Doçentlerinden Eczacı Turhan Baytopla temasa geçmeleri bildirilmektedir. Dokümanların orijinalleri teberru edilemediği takdirde fotokopilerinin lütfedilmesi rica olunmaktadır.

Memleket eczacılığına hizmetleri dokunmuş geçmiş meslekdaşlarımızın diplomalarının, Vekâletin iptal formalitesinden sonra, Merkez Heyetine tevdi bilhassa şâyânı temennidir. Aileler nezdinde muhafazası düşünülen orjinallerin fotokopilerinin alınmasında Merkez Heyetimiz müracaatlara intizar etmektedir.

**TEVZİ EDİLEN MADDELER:** Vekâletin 26 Mart 1959 tarih ve 3984 sayılı yazılarına göre, Kızılay stoklarında mevcut 240 kilo Quinine Bromhydrate ile 185 kilo Quinine Ethylcarbonate'm, yurdun bütün eczanelerine cıroları nisbetinde tevzi edilmesi için Kızılay'a talimat verildiği anlaşılmaktadır.

## Birinci Bölgeden Haberler :

**HÜVİYET VARAKALARI:** Birinci Bölge İstanbul Eczacı Odası tarafından, odaya kayıtlı âzaya bedelsiz olarak verilen ve icabında resm daireler, bilumum müesseseler ve bankalar nezdinde meslekdaşlarımızın hü-

viyetlerinin ve tatbik imzalarının tevsikine yarayan gayet zarif olarak bastırılmış hüviyet varakalarının birer örneğinin Merkez Heyetiyle bütün diğer Eczacı Odalarına gönderildiği bildirilmektedir. Sadece bir vesikalık fotoğraf ve damga pulu mukabili İstanbul Eczacı Odası âzasına temin edilen hüviyet varakalarının diğer hususiyeti de, icabında yurt dışı seyahate çıkacak meslekdaşın hüviyetlerinin tesbitine yarıyacak İngilizce, Fransızca ve Almanca tasdik şerhleri ihtiva etmeleridir

**BÖLGE GEZİLERİ:** Birinci Bölge dahilindeki meslekdaşlarımızın tanışmalarını ve meslek dert ve dâvalarını topluca ve karşılıklı etüd edebilme imkânlarını temin kasdiyle 1959 bahar ve yaz mevsimlerinde civar kasabalara bölge gezilerinin tertib edildiği bildirilmektedir. Odaya kayıtlı meslekdaşların aileleriyle iştirâkları ümit edilen gezi programı, aşağıdaki şekilde tesbit edilmiştir:

**17 Mayıs 1959 Pazar:** Sakarya (Adapazarı) gezisi. Kadıköy iskelesi önünden saat 8.00 de hareket edilecektir.

**31 Mayıs 1959 Pazar:** Edirne gezisi. Hareket, Sirkeci garı önünden 8.00 de.

**28 Haziran 1959 Pazar:** İzmit (Kocaeli) gezisi. Kadıköyden 8.00 de

**26 Temmuz 1959 Pazar:** Mürefte - Tekirdağ gezisi. Sirkeçiden 8.00 de hareket.

**30 Ağustos 1959 Pazar:** Şile gezisi. Hareket, Üsküdar'dan 8.00 de.

**27 Eylül 1959 Pazar:** Kırklareli gezisi. Hareket Sirkeçiden 8.00 de.

Geziye katılmak isteyen meslekdaşların, kendilerine ve ailelerine vâsıtada yer temin edilmesi için yukarıdaki tarihlerden en geç bir hafta evveline kadar İstanbul'daki Oda Merkezine müracaatları bildirilmektedir.

Gezilere, Oda idare heyetindeki meslekdaşlarımız da katılacaklar ve gidilen mahaldeki meslek dâvalarını yakinen müşahede ve tâkip imkânını araştırabileceklerdir.

**MEVZUAT KOMİSYONU ÇALIŞMALARI:** Merkez Heyeti tarafından, üçüncü büyük kongrede delegeler tarafından izhar edilen temenniye uyularak teşkil edilen Mevzuat Komisyonu, 20 Marttanberi faaliyete geçerek eczacılık kanunlarını tedkike başlamıştır. Prof. Salâhaddin Tandalın riyasetinde çalışan komisyon, evvelâ, mezkûr kongrede 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Kanununda tadili teklif olunan hususları ele alarak çalışmalarını hızlandırmış bulunmaktadır. Komisyonun teklifleri, bilâhare bir rapor halinde Merkez Heyeti kanalı ile Sıhhat ve İçtimâf Muavenet Vekâletine tevdi edileceği gibi eczacı milletvekili meslekdaşlarımız da, ilgililer nezdinde tâkibi ricasiyle bilgi verilecektir.

Sözcülüğünü Samahattın Yula'nın deruhte ettiği komisyonunda Ecz. Hulki Gökner, Ecz. Mahmut Esen, Ecz. Vahit Demirkan, Ecz. Şerafettin Kuban vazife aldıkları gibi, Merkez Heyeti Hukuk Müşaviri Avukat Halûk Künutku'nun da çalışmalara iştirâk etmekte olduğu bildirilmektedir.

**LÂBORATUVARCILAR CEMİYETİ KONGRESİ:** 24 Nisan 1959 Cuma günü Çağaloğlundaki Ortaklar Hanı toplantı salonunda aktedilmiştir. Muhtelif Lâboratuvarlara mensup kalabalık bir meslekdaş topluluğunun iştirâk ettiği kongre alâka ile tâkib edilerek ilâç imalâtçılığının problemleri ve bu arada yabancı sermayeli lâboratuvarların bugünkü tutumları muvacehesinde yerli sanayiinin durumu; müstahzar fiatları, son iktisadî kararlar muvacehesinde ham madde, ambalâj malzemesi ve kredi durumları müzakere mevzuu olmuştur.

Kongreyi müteâkıp yeni idare heyeti seçimi icra edilmiştir. İdare heyetindeki vazife taksiminin, yeni heyetin ilk toplantısında tesbit edileceği öğrenilmiştir. İdare heyetine seçilen meslekdaşlarımız, rey sırasıyla Mükkerrem Berksoy, Melih Eczacıbaşı, Hulki Gökner, Asaf Hamzabey, Halit Tüzüner, Nezih Ulagay ve Alber Mazon.

#### 1959 ECZACILIK GÜNÜ KASIMDA

*Türkiyede eczacılık tedrisatının 120. nci ve müstakil tedrisat yapan bugünkü Eczacı Okulunun 50. nci yıldönümünü münasebetiyle Kasım ayının ilk haftasında tasarlanan fevkalâde merasimin hazırlıkları devam etmektedir. Galip bir ihtimalle milletlerarası bir mahiyet alacak mezkûr merasim için meslekdaşlarımızın yukarıdaki tarihi şimdiden not etmelerini rica ederiz.*

*Muhtelif meslek teşekküllerinin katılmakta olduğu İdarî, Malî, Merasim, Neşriyat ve Seminer Komisyonları teşkil edilmiş olup, gerek komisyon faaliyetleri ve gerekse merasim hakkında orijinal teklif ve temennileri bulunan meslekdaşlarımızın doğrudan doğruya İstanbul Üniversitesi Eczacı Okulu Müdüriyetinde "Yıldönümü Tes'idi İdarî Komitesine" müracaatları rica olunur.*